habían visto la noche del domingo hacia las 8:30 pm con un muchacho 
camino al barrio Compartir-Suba, sin tener más información. 

Para el miércoles 24 de noviembre a la 1pm, recibieron una llamada 
telefónica conde le exigían al señor José Jiménez la suma de 
veinticinco millones de pesos ($25.000.000), que debían entregar al 
día siguiente en el municipio de la Palma (Cundinamarca) a cambio de 
respetar la vida de su hijo DANNY FERNEY. 

Desde ese momento continuaron las llamadas telefónicas exigiendo 
los veinticinco millones de pesos ($25.000.000) y algunas amenazas 
como volarles la casa y en caso de avisar a la policía recibirían el 
cuerpo de DANNY FERNEY en una bolsa plástica. 

Finalmente no se canceló ninguna suma de dinero a pesar de las 
exigencias económicas realizada por los plagiarios.